

## Protokół z obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Moryniu w dniu 29 stycznia 2015 r.

Obrady sesji otworzył i prowadził Jerzy Domaradzki- Przewodniczący Rady.

Obecni na sesji:

- Radni : wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
- Zaproszeni goście: wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Skład Rady Miejskiej w Moryniu – 15 .

Liczba Radnych obecnych na sesji – 15 .

Przewodniczący Rady otworzył IV sesję Rady Miejskiej. Przywitał radnych, gości zaproszonych, mieszkańców gminy.

Stwierdził, że w obradach sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum wymagane do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2

Protokół z obrad poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.

Ad.3

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad – zał. nr 3. Burmistrz zwrócił się z wnioskiem o dokonanie zmiany w porządku obrad, polegającej na rozpatrywaniu jako pierwszego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Moryń na rok 2015,

Propozycja zmiany przyjęta została jednogłośnie.

Nowy porządek obrad – zał. nr 4 .

Ad.4

Burmistrz podczas składania informacji z prac wykonanych w okresie między sesjami - zał. nr 5, przedstawił dokumentację zdjęciową dróg będących w najgorszym stanie technicznym tj. : dróg powiatowych: z Nowego Objezierza do drogi wojewódzkiej i ulicy Moryńskiej w Witnicy oraz drogi skarbu państwa( w zarządzie powiatu) - odcinek w Bielinie od przejazdu kolejowego do cmentarza.

Podczas prezentacji pokazana została będąca w najgorszym spośród wszystkich świetlic wiejskich stanie - świetlica w Bielinie. Burmistrz oświadczył, że będą poszukiwane środki unijne w celu jej wyremontowania.

Dumicz U. - kolejny raz przypomniała o złym stanie ulicy Letniskowej w Przyjezierzu.

Burmistrz- ulica Letniskowa będzie remontowana.

Kaczmar H. – ZGKiM prowadzi działania w celu poprawy jakości dróg gminnych.

Ad.5

Dumicz U. – złożyła wniosek o podniesienie wysokości diet sołtysów . Uważa, że są za niskie ( 200 zł) w stosunku do wykonywanej pracy. Zbliżają się wybory sołtysów. Są głosy, że nie ma chętnych do objęcia tych funkcji.

Dorawa B.- podczas usuwania awarii wodociągu w budynku nr 9 w Bielinie , częściowo zniszczona została nawierzchnia ścieżki rowerowej przebiegającej w pobliżu tego budynku.

Burmistrz – sprawa podwyżki diet omówiona zostanie na posiedzeniu komisji rady.

O naprawę ścieżki rowerowej w Bielinie zwrócimy się do P. Ziętka.

Ad.6 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2014 rok – zał. nr 6.

Ad.7

a) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Moryń na rok 2015.

Burmistrz- budżet Gminy Moryń przygotowany i zmieniony w ramach zgłoszonych autopoprawek, szczegółowo był omawiany na komisjach rady.

W roku 2015 dochody zaplanowano na poziomie 12 mln 158,5 tys. zł. Taki poziom dochodów uzyskano poprzez ujęcie w budżecie środków z projektów realizowanych w latach poprzednich- między innymi zwrot za projekt zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Moryniu ( kwota prawie 500 tys. zł.). Obecna sytuacja w zakresie spełnienia obwarowań wynikających z ustawy o finansach publicznych, determinuje działania samorządów do maksymalizacji dochodów i wypracowania nadwyżki operacyjnej. Stąd też w ramach dochodów zaplanowano 200 tys. zł. dochodów z tytułu rozliczenia z podatku VAT za lata poprzednie. Podejmowane będą również działania mające na celu sprzedaż gruntów i budynków – między innymi budynku po byłej szkole w Klepiczu. To także bieżąca działalność w zakresie skuteczności poboru podatków i opłat lokalnych oraz egzekucji zaległości.

Wydatki w budżecie na rok 2015 to 11,988 mln zł. Kwota wydatków majątkowych wynosi 478,8 tys. zł. Niska pozycja wydatków majątkowych wynika z tego, że rok 2015 będzie rokiem przygotowań do realizacji zadań ze środków unijnych w ramach perspektywy finansowej na lata 2014- 2020. Wśród zadań przeznaczonych do realizacji w bieżącym roku są zadania z zakresu gospodarki wodno- ściekowej, w tym na pierwszym miejscu zadanie polegające na opracowaniu dokumentacji na modernizację oczyszczalni ścieków w Moryniu, której stan techniczny wymaga podjęcia pilnych działań i nakładów inwestycyjnych.

W latach następnych planowane będą do wykonania kolejne odcinki sieci kanalizacyjnej. Planujemy także opracowanie II edycji programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, w ramach którego powstaną one w tych miejscach, w których z ekonomicznych i technicznych przesłanek budowa sieci jest nieefektywna.

Budżet jest planem rocznym lecz nie jest to dokument, który będzie niezmienny. W zależności od potrzeb i bieżącej sytuacji finansowej w trakcie roku na pewno będzie wielokrotnie korygowany.

Szczegóły planu omówił Skarbnik Gminy.

Komisje pozytywnie oceniły projekt budżetu.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował projekt tej uchwały – zał. nr 7.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Projekt budżetu- zał. nr 8. Autopoprawki do projektu budżetu – zał. nr 9.

Podjęta uchwała – zał. nr 10.

Burmistrz podziękował z jednogłośnie przyjęcie budżetu.

b) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Moryń na lata 2015-2026.

Burmistrz – okres na jaki została sporządzona Wieloletnia Prognoza Finansowa musi obejmować perspektywę czasową na zaciągnięte lub planowane zaciągnięcia zobowiązań.

W związku z tym, że w roku 2011 Gmina Moryń wyemitowała obligacje 16-letnie. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy sporządzona została do 2026 roku. Dane z roku 2015 muszą i są zgodne z danymi wynikającymi z budżetu. Perspektywa lat następnych kształtuje się na podstawie założeń pod kątem zachowania stabilności finansowej Gminy.

Najważniejszym elementem WPF jest pkt 9 i ppkt załącznika Nr 1, który prezentuje dane o tym czy Gmina spełnia wskaźniki wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych ( dla roku 2015 dopuszczalny wskaźnik zadłużenia wynosi 6,28%).

Dług na koniec roku 2014 wynosi **4.118 tys. zł., co stanowi ok. 30% dochodów ogółem.**

Na koniec roku 2015 dług ma wynieść 3.681 tys zł. Gmina dokonuje spłat długu z niewielkim wyprzedzeniem, co wpływa na zachowanie stabilności finansowej. WPF w załączniku Nr 3 wskazuje na wieloletnie przedsięwzięcia, które planowane są do realizacji w perspektywie aż do roku 2018 .

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował projekt tej uchwały – zał. nr 11.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Projekt uchwały - zał. nr 12. Autopoprawki do projektu uchwały – zał. nr 13.

Podjęta uchwała – zał. nr 14.

Burmistrz podziękował za przyjęcie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Moryń na lata 2015-2026.

Ad. 7. i 8

Cysewski M.- Społ. Tow. Ratownicze zawiesiło swoją działalność. Co się stanie ze sprzętem?

Burmistrz- na razie nic o tym nie wie. Poprosi prezesa o wyjaśnienia.

Piątkowska D.- ile jest planowanych przydomowych oczyszczalni. Czy mieszkańcy Przyjezierza mogą składać wnioski o ich budowę ?

Burmistrz - zleci opracowanie koncepcji budowania takich oczyszczalni.

Obecnie zabezpieczone są środki na ok. 50 projektów dokumentacji przydomowych oczyszczalni. Należy obrać kierunek działań. W marcu poinformuje, gdzie opłaca się kanalizacja, a gdzie korzystniejsze jest wybudowanie przydomowych oczyszczalni. Teraz nie mamy szans na skanalizowanie całej gminy. Trzeba było zrobić to 12 lat temu, kiedy możliwości uzyskania dofinansowania były dużo większe.

Kaczmar H. –do sołtysów zwrócił się z prośbą o przekazywanie mu kopii pism kierowanych do Starostwa.

Omówił tematy poruszane podczas spotkania Burmistrza, Przewodniczącego Rady i niego ze Starostą.

Fedorowicz M.- czy znalazłyby się środki na pomalowanie przystanku autobusowego w Kłepiczu?

Burmistrz- sprawę malowania przystanków postara się rozwiązać wspólnie z radami sołectkimi.

Dorawa B. – w poprzedniej kadencji obiecano, że postawiony w „zatoce” przystanek będzie zrobiony z pleksy.

Burmistrz – w najbliższym czasie ukończony zostanie plan remontu drogi w Bielinie. Zobaczymy, w którym miejscu usytuowany zostanie przystanek. Być może trzeba będzie wybudować nowy w nowym miejscu.

Piątkowska D.- powiat mało dba o to, co już zrobił. Bardzo źle odwadnia się niedawno wykonana droga w Przyjezierzu.

Kaczmar H.- temat jest zgłoszony do P. Durmy. W tym roku będzie to unormowane.

Sekretarz G. – poinformował, że w dniu 6 lutego o godz.10 w sali Geoparku w Moryniu odbędzie się spotkanie ( rolników oraz innych zainteresowanych właścicieli gruntów) dotyczące działalności Spółek Wodnych. Tematyka spotkania : obowiązki właścicieli gruntów w zakresie utrzymania urządzeń melioracyjnych, procedura tworzenia, funkcjonowanie spółek wodnych, możliwości uzyskania dofinansowania na konserwację urządzeń melioracyjnych od Wojewody, Marszałka w ramach PROW 2014-2020.

Ad. 9

Przewodniczący Rady zamknął obrady IV Sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Moryniu. Godz. 12.10. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Jolanta Piątek

Przewodniczący Rady

*Domaradzki Jerzy*  
Jerzy Domaradzki